
SOCIALDEMOKRATERNA, MILJÖPARTIET OCH VÄNSTERPARTIET I SKARA

FÖRSLAG TILL BUDGETDIREKTIV 
för 2011 och planperioden 2012 och 2013

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet vill i detta förslag till budget-
direktiv betona det vi gemensamt anser vara avgörande för Skara kommuns framtid 
och utveckling. Vi tror på ett bättre Skara där barn, unga och äldre möts av trygghet, 
kunskap och en tro på framtiden. Därför vill vi lyfta fram ett antal viktiga frågor som 
vi är enade om inför 2011 och de kommande åren.

För att möta de utmaningar som Skara kommun står inför krävs både ökade skatteintäkter och en fort-
satt effektivisering av verksamheterna. Skara kommun måste också stärka sin ekonomiska situation 
för att klara av framtida utmaningar som en ny skola, tidiga insatser för barn och unga samt en fortsatt 
hög servicenivå i omsorgen om våra äldre.

För framtidens investeringar föreslås en höjning av skatten med 50 öre
Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet är överens om att det krävs ökade skatteintäkter 
för att klara av de kommande årens investeringar. Ungdomars möjlighet till en bra skola och utbild-
ning samt tillgång till moderna och fräscha idrotts- och motionslokaler och anläggningar kräver att 
kommunens intäkter ökar. En femtioöring för framtidens investeringar ger en ökad intäkt för kommu-
nen med 15 miljoner kronor.

En 50-öring för framtiden skapar möjlighet att möta de ökade driftskostnaderna, samtidigt som kom-
munen kan erbjuda hög kvalitet, service och fortsatta utvecklingsmöjligheter bland annat inom för-
skola, skola och äldreomsorg. Särskilt viktigt är det att säkra jobben för medarbetare som möter våra 
invånare.

En ny gemensam högstadieskola vid Tegla
En ny högstadieskola för alla elever i årskurs 7 till och med årskurs 9 ska byggas och stå färdig under 
mandatperioden. Alla elever ska ha rätt till den bästa utbildningen i de bästa lokalerna. Vi vill utveckla 
möjligheten att studera på olika spår och inriktningar under samma tak.  Det är av stor vikt att den nya 
högstadieskolan byggs utifrån de senaste krav och forskning vad gäller pedagogik, miljökrav i mate-
rial och energianvändning samt att den nya skolan utformas i nära samarbete med de elever och lärare 
som ska verka där.



Kvalitetssäkra maten till våra barn, ungdomar och äldre
Tillsammans kommer vi att ta ansvar för att den mat som kommunen erbjuder våra barn, ungdomar 
och äldre är av högsta kvalitet. Vi vill att skolor och äldreboenden ska erbjuda närproducerad och eko-
logisk utan onödiga tillsatser. Ett första steg är att delta i Skolmatsakademien samt att kommunens kök 
och kökspersonal certifieras för att vara en garant för god och nyttig mat. 

Djäkne - ett levande hus i centrum
Vi vill att nuvarande Djäkneskolan utvecklas till ett levande hus i centrala Skara. Här ska möjligheten 
finnas att utveckla Skaras kultur- och musikliv, parallellt med samlings- och möteslokaler. Ett nytt 
kulturhus/rådhus skapar stora möjligheter att utveckla ett kreativt centrum i Skara samtidigt som flera 
viktiga funktioner som kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, kommunledningskontor och ung-
domsgårdsverksamhet ryms under ett och samma tak.

Bättre med tidiga insatser i livet än trubbel senare 
Med mer hemmaplanslösningar och bättre uppföljningar av varje barn och ungdoms utveckling tror 
vi att något gott kommer ur den förändring som pågår inom IFO. Omsorgsförvaltningens medarbetare 
visar nu också i handling att det är möjligt. Arbetet ger oss möjlighet att framöver föra över resurser 
till förskolan och skolan för att arbeta med mer förebyggande och tidiga insatser i samverkan med 
skolan, istället för behandlingsinsatser i efterhand. I det arbetet är det viktigt att specialpedagoger och 
kuratorer får en utökad roll. Samarbetet över nämnds- och förvaltningsgränser inom EDVIN i FOKUS 
är positivt och ska utvecklas.

Bryt ungdomsarbetslösheten och gör det lättare för unga att få jobb
Unga ska känna sig behövda i mötet med vuxenvärlden. Så är det inte idag. Vi ser med stor oro på den 
utveckling som nu sker i Sverige och i Skara med en allt större andel ungdomar som står utan jobb el-
ler utbildning. Skara kommun måste göra det lättare för unga att få ett jobb eller möjlighet till utbild-
ning, praktik, sommarjobb. 

Vi är beredda att tillföra de ökade ekonomiska och personella resurser som krävs för att drastiskt 
minska antalet ungdomar som står utan sysselsättning i Skara kommun. Genom riktade insatser och 
ökad samverkan med Arbetsförmedlingen vill vi stödja unga människor i omställning från arbetslöshet 
till utbildning, sysselsättning och försörjning. Det bidrar till att Skara kommun stärker sina möjlighe-
ter att utvecklas till en bättre kommun för alla. 

Öka möjligheterna att bygga och bo i Skara
En förutsättning för människor att bosätta sig och leva i Skara kommun är god tillgång på bostäder 
och en rörlig bostadsmarknad. Det kräver att fler tomtområden för bostadsbyggande exploateras. Vi 
vill se fler valmöjligheter för olika bostadsformer och markområden för både bostäder, industri, små-
företagande samt en snabbare hantering av markexploatering. För att skapa utrymme för en offensiv 
plan- och markberedning ska ytterligare resurser tillföras. Centrumbostäder har en central roll i att få 
fart på bostadsbyggandet av olika upplåtelseformer i Skara kommun.

Energiomställning för en hållbar kommun i framtiden
Skara kommun ska vara en föregångskommun vad gäller energiomställning och energieffektivise-
ringar. Vi vill minska kommunens kostnader för energi och beroende av fossilt bränsle genom ener-
gieffektiviseringar och en hållbar utveckling av alternativa energi- och bränslekällor. Det kommunala 
energibolaget Skara Energi är en viktig aktör i energiomställningen. 



Skara kommun ska vara en trygg kommun att åldras i
Den kommunala omsorgen ska erbjuda stöd och service av hög kvalitet till den som är i behov av 
hemvård eller boende, oavsett om du bor i Ardala, Axvall, Eggby, Varnhem eller i tätorten. Vi vill se 
fler centrala senior- och äldreboende samtidigt som möjligheten att erbjuda service och stöd i hemmet 
för den som vill bo kvar hemma ska vara tillgänglig. Det ska vara lättare att välja och få kommunal 
service samt ökad möjlighet till sociala mötesplatser och friskvårdsinsatser. 

Det borgerliga förslaget att införa Kundval inom äldreomsorgen riskerar att skapa en marknad där om-
sorg och service begränsas av plånbokens storlek. Det är ett förslag vi säger nej till då vi vill att rätten 
till omsorg ska erbjudas alla. 

Medarbetarnas Skara 
Skara kommun har under många år framgångsrikt arbetat med att erbjuda heltid till sina anställda. Det 
är en utveckling som vi vill fortsätta. Det kräver insatser för ökad jämställdhet och tillgång till medar-
betarpooler.

Ekonomiska förutsättningar i Skara kommun
Den rödgröna oppositionen i riksdagen har i sin ekonomiska budgetmotion aviserat ökade statsbidrag 
till kommun- och landstingssektorn för de kommande åren. För Skara kommuns del innebär det en 
ekonomisk förstärkning med 12 miljoner under 2011 och 2012. Det skapar möjlighet för Skara kom-
mun att fokusera på insatser för att ytterligare höja kvaliteten inom våra välfärdstjänster, såsom skola, 
utbildning, omsorg samt insatser för att bekämpa ungdomsarbetslöshet och påbörja kommunens ener-
giomställning. 

Långsiktig politik för högre kvalitet och förbättrad service
Skattebetalarnas pengar ska gå till verksamhet som kommer invånarna till del. För att göra det ska 
mesta möjliga effektivitet eftersträvas. Ett eventuellt överskott av den kommunala verksamheten ska 
sedan återinvesteras i förbättrad service och ökad verksamhet. 

Vi vill särskilt utreda hur Skara kommun kan utveckla och organisera kommunens samlade fastighetsbe-
stånd samt hur kommunen kan arbeta mer med strategiska IT-frågor inom kommunens verksamheter

Vi delar inte uppfattningen att privatisering av kommunal verksamhet och utförsäljning av kommu-
nala fastigheter och mark är en långsiktig och ansvarfull politik. Att ha som politiskt mål att sälja ut 
och privatisera kommunal verksamhet, utan hänsyn till ökad kvalitet eller minskade kostnader, är att 
underkänna den egna personalens förmåga att leda, driva och utveckla sina respektive verksamheter. 

Socialdemokraterna			   Miljöpartiet			   Vänsterpartiet



Förslag till beslut
 
Kommunfullmäktige beslutar 

-	 att skattesatsen för 2011 fastställs till 21.50 kronor

-	 att snarast inleda projektering av en ny gemensam högstadieskola vid Teglagärdet

-	 att organisatoriska förberedelser för en ny gemensam högstadieskola påbörjas

-	 att utreda det framtida behovet av senior- och äldreboende i Skara kommun 

-	 att kvalitetssäkra maten till våra barn, ungdomar och äldre

-	 att inleda arbetet med ett kulturhus/rådhus för att skapa möjligheter att utveckla ett 	
	 kreativt centrum i Skara

-	 att stödja unga människor i omställning från arbetslöshet till utbildning, sysselsätt	
	 ning och försörjning. 

-	 att fler tomtområden för bostadsbyggande exploateras. 

-	 att minska kommunens beroende av fossilt bränsle genom en hållbar utveckling av 	
	 alternativa energi- och bränslekällor. 

-	 att återkalla beslutet om införande av kundval inom äldreomsorgen

-	 att heltid är en rättighet och deltid är en möjlighet

-	 att ta ett samlat grepp om kommunen totala fastighetsbestånd samt hur kommunen 	
	 kan arbeta mer med strategiska IT-frågor inom kommunens verksamheter.  

-	 att förändringar av finansiella mål, budgetprocess och investeringsberedning kom-		
	 mer att presenteras i den budget som kommunfullmäktige behandlar i november 2010.

-	 att ekonomiskt utrymme för pensionsinbetalningar eftersträvas


